
 Kurtaxen-Verordnung 
 
 

 

 

 

 

Rechts- 

grundlagen 

Der Gemeinderat der Einwohnergemeinde Hasliberg, 

 

gestützt auf 

 

- Artikel 263 des Steuergesetzes (StG) vom 21. Mai 2000 

- das Gemeindegesetz (GG) vom 16. März 1998 

- das Organisationsreglement (OgR) der Einwohnergemeinde Hasliberg vom 15. Sep-

tember 2016 

- das Kurtaxen-Reglement der Einwohnergemeinde Hasliberg vom 13. Mai 2004 

 

nach Anhörung 

 

der Tourismusorganisation 

 

beschliesst: 1) 

 
 

 Art. 1 

Kurtaxe Die Kurtaxe beträgt pro Logiernacht in allen Unterkünften Fr. 3.--. Kinder von 6 -16 Jahren 

bezahlen die Hälfte. 1) 

 

 

 Art. 2 

Pauschal-

kurtaxe 

Die jährliche Pauschale je Objekt beträgt für: 

 Wohnwagen Fr. 125.-- 1) 

 1 Zimmer Wohnungen, Studios, Alphütten und Weidhäuser Fr. 160.-- 1) 

 2 Zimmer Wohnungen Fr. 220.-- 1) 

 3 und mehr Zimmer Wohnungen 

 

 

Fr. 330.-- 1) 

 Art. 3 

Inkrafttreten Diese Verordnung tritt per 1. Januar 2005 in Kraft. 

 

 

Hasliberg, 24. März 2004  Gemeinderat Hasliberg 

 

 

 

 sig. Otto Wyss sig. Menk Blatter 

 Präsident Sekretär 

 

 

Beschlossen am 24. März 2004 durch den Gemeinderat Hasliberg unter dem Vorbehalt, dass die Ge-

meindeversammlung vom 13. Mai 2004 das Kurtaxenreglement genehmigt. Die Gemeindeversammlung 

hat inzwischen diesen Erlass genehmigt. 

 

 

Auflagezeugnis und Publikationsvermerk 

 

Der Gemeindeschreiber hat die vorliegende Verordnung vom 28. Mai 2004 bis 28. Juni 2004 in der 

Gemeindeschreiberei öffentlich aufgelegt. Er hat die Auflage im Amtsanzeiger Nr. 22 vom Freitag, 

28. Mai 2004 publiziert. 

 



 
 
 

Das Inkrafttreten dieser Verordnung mit Wirkung ab 1. Januar 2005 wurde ebenfalls im Amtsanzeiger 

Nr. 22 publiziert. 

 

 

Hasliberg, 30. Juni 2004 Der Gemeindeschreiber 

 

 

 

 sig. Menk Blatter 

 

 

1) Änderung 

 

Der Gemeinderat hat die Änderung beschlossen am 28. Mai 2020 (Ansätze und redaktionelle Anpas-

sungen) und am 25. Juni 2020 (Datum Inkraftsetzung) mit Inkrafttreten auf den 1. Juni 2021. Diese 

Änderung ist im Anzeiger Oberhasli vom 23. Oktober 2020 mit Hinweis auf das Inkrafttreten und die 

Möglichkeit der Gemeindebeschwerde bekannt gemacht worden. 

 

 

Hasliberg, 23. Oktober 2020 

 

 

 

 

 sig. Monika Wehren 

 Abteilungsleiterin zentrale Dienste 


